МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<<_Дрг_»____АО-  2018г. №
Челябинск

Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере
социальной защиты населения, а
также оказания им при этом
необходимой помощи

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 24 ноября
1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере социальной защиты
населения, а также оказания им при этом необходимой помощи.

2. Начальникам отделов Министерства социальных отношений
Челябинской области организовать работу по обеспечению условий
доступности для инвалидов в процессе предоставления государственных услуг
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим приказом.

3. Директорам государственных учреждений, подведомственных
Министерству социальных отношений Челябинской области, организовать
работу в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим приказом.

4. Начальникам Управлений социальной защиты населения Челябинской
области организовать работу и осуществлять контроль по обеспечению условий
доступности для инвалидов в подведомственных муниципальных учреждениях,
предоставляющих услуги в сфере социальной защиты в соответствии с
Порядком, утвержденным настоящим приказом.

5. Организацию и контроль за выполнением настоящего приказа
возложить на первого заместителя Министра Т.С. Ильину и заместителя
Министра Р.К. Хайритдинову

Министр Т.Е. Никитина